
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
(Città Metropolitana di Palermo) 

Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 
Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Num. 220 del  03-12-2019 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

Oggetto: ACCERTAMENTO, IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA PROCAPITE PER LA 

PROGETTAZIONE PROGETTO “ “I ART: IL POLO DIFFUSO PER LA RIQUALIFICAZIONE URBANA DELLE PERIFERIE 
DEI COMUNI DELL’AREA INTERNA DI FICUZZA E DELLA VALLE DEL SOSIO” 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - --- - - - - - - - -   

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 
- VISTA la delibera di G.M. n. 36 del 15.05.2018, avente per oggetto “approvazione schema di associazione 
temporanea di scopo (ATS), mediante conferimento di mandato collettivo speciale con rappresentanza, del 
progetto “I ART:il polo diffuso per la riqualificazione urbana delle periferie dei comuni dell’area interna di 
Ficuzza e della Valle del Sosio” (acronimo “I ART”). ratifica atto costitutivo sottoscritto presso la sede del 
comune di Mezzojuso in data 11.05.2018.” 
- VISTA la delibera di G.M. n. 67 del 18.07.2019, avente per oggetto “I ART: il polo diffuso per la 
riqualificazione urbana delle periferie dei comuni dell’area interna di Ficuzza e della Valle del Sosio” – 
individuazione del comune di Bisacquino come capofila del progetto - approvazione modifiche all’atto 
costitutivo di ATS sottoscritto in data 11.05.2018.” 
- VISTA la delibera di G.M. n. 100 del 20.11.2019, avente per oggetto "presa d’atto della nuova ATS 
mediante la quale si dà conferimento di mandato collettivo speciale con rappresentanza del progetto “I ART: 
il polo diffuso per la riqualificazione urbana delle periferie dei comuni dell’area interna di Ficuzza e della Valle 
del Sosio” sottoscritta dai comuni di: Bisacquino, Campofiorito, Chiusa Sclafani, Corleone, Mezzojuso, Palazzo 
Adriano, Prizzi E Roccamena"; 
- Dato Atto che la quota di compartecipazione al progetto “I ART” per l’anno 2019, spettante al comune di 
Campofiorito, ammonta ad € €. 27.998,03; 

- VISTA la nota n. 14479 del 16.11.2019, inoltrata dal Comune di Bisacquino, di richiesta  dell’anticipazione 

dell’importo complessivo di €. 13.725,00 per l’avviamento del progetto;  
- RAVVISATA la necessità di provvedere a versare al Comune di Bisacquino la quota pro capite di € 

13.725,00 comprensiva di i.v.a. al 22% per la progettazione; 
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, il visto 

di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in relazione al disposto dell'art. 55, 

comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come sostituito dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 
1997, n. 127; 

- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come recepita dalla L.R. n. 
48/1991; 

- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

D E T E R M I N A 
 

- DI TRASFERIRE al Comune di Bisacquino la complessiva somma di € 13.725,00,   a titolo di quota pro 
capite spettante al Comune di Campofiorito per l’avviamento la progetto, mediante accreditamento sul c/c 

bancario Codice IBAN: IT 29 R 02008 43280 000300004580; 

- DI ACCERTARE la complessiva somma di € 119.000,00 al capitolo 4093 in entrata, accertamento n. 
987/2019;  

- DI IMPEGNARE  la complessiva spesa di €. 119.000,00  al capitolo 20710102  (imp. n. 1043 del 2019); 
 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa   

f.to Giuseppe Cerasa  

            
              Visto di controllo 

Ai sensi dell’art. 184, del D.lgs. 267/2000 
Il Responabile del Servizio Finanziario 

           f.to  Fabio Termine 


